15

20

**320<sup>a</sup>.**

*Gotfridus de Falkenberg signo crucis accepto, praedium Streissenreut monasterio Reichenbacensi donat, praesente Friderico imperatore, cuius ministerialis fuit. — Inter testes: ,Fridericus de Eeger, Wernherus economus in Zedliz, Usalkus de Chunisgisberch, Heinricus de Loman, Udalricus de Loman .*

25

[1188 ex.]

*Monum. Boica XIV, pag. 427, num. 37 (ex libro traditionum monasterii Reichenbacensis saec. XII). — Gradl, Monum. Egrana I, pag. 37, num. 108.*

30

*Donatio anno 1188 exeunte facta esse videtur, quo tempore imperatorem Egrae fuisse Annal. Colonienses max. in Mon. Germ. Script. XVII, pag. 795 referunt.*

**321.**

*Fridericus I, imperator Romanorum, fundationem monasterii Reinfeldensis confirmat. — Inter testes: ,Otto dux Bohemiae‘. Ratisbonae 1189 mai 10.*

35

320. f) ,Ratibor‘ in loco raso ead. manu scriptum A. — g) ,Radoslaus<sup>9</sup> A. — h) ,a‘ ex ,u‘ eodem atramento corr. A.

<sup>16</sup>) Recte VI; quintus enim pontificatus Henrici episcopi annus iam 22 die mai anno 1187 exiit.

40

*Böhmer, Acta imperii selecta, pag. 151, num. 161 (ex [Noodt] Beiträge z. Erläut. d. Hist. d. Herzogth. Schlesw.-Holst. II, pag. 287). — Emler, Reg. IV, pag. 809, num. 2079. — Stumpf, Reg. num. 4523.*

5 *Qua re Otto dux hoc tempore Ratisbonae moratus sit, Gerlacus Milovicensis in margine Ansberti Hist. de exped. Friderici imper. in cod. ms. Strahoviensi fol. 33<sup>v</sup> his verbis refert: Hoc anno [1189] mortuus est Fridericus, dux Boemie, videlicet VIII kal. aprilis [= 25 mart.] cui successit Cunradus, qui et Otto, favore interim dominę Elisabethę, que castrum Pragense sibi dedit in manus, receptis ab eo sacramentis pro Olomutzensi, sed ipse adeptus, quod voluit, postea eam sefellit. Taliter ergo adeptus primo castrum, deinde 10 Boemiam nec non et favorem Boemorum, Ratisponam adiit et de manu imperatoris in ultima eius curia . vexilla percepit.' (Fontes rer. Boh. II, pag. 508.)*

### 322.

*Helicha, ducissa Bohemiae, mariti sui Ottonis ducis assensu, monasterio Plassensi praedium suum in Čečin donat.* Pragae 1189 iun. 15.

15 *Autographum in membrana scriptum in tabulario c. r. aulico Vindobonensi asservatur (A). Dobner, Annal. Hagec. VI, pag. 591. — Boczek, Cod. dipl. Mor. I, pag. 329, num. 350. — Erben, Reg. I, pag. 182, num. 399. — Scheinpflug in Mittheil. d. Ver. f. Gesch. d. Deutsch. in Böhmen XII, pag. 61, num. 9 (reg.).*

20 *Autographum manu scribæ cuiusdam monasterii Plassensis exaratum est, qui etiam aliarum eiusdem monasterii tabularum (v. num. 336, 342, 343) autographa scripsit. Diploma ab auctore litterarum Friderici ducis a. 1185 iun. 17 (num. 307) et Henrici episcopi Pragensis a. 1190 oct. 1 (num. 325) eidem monasterio datarum verbis contextum esse verisimillimum est. Praetereā etiam litterae Agnetis de Potvorov (num. 342) et conventus monasterii Plassensis (num. 343) ab eodem auctore compositae vel saltem ad exemplum eius conscriptae esse videntur. Communis haec diplomatum origo, quae unum idemque monasterium a variis personis accepit, facilime explicatur, si omnia, quae supra commemoravimus diplomata, a clero quodam monasterii ipsius verbis contexta esse censeamus.*

Notum sit Christi fidelibus presentibus et futuris, quod ego Helicha, dei gratia dicta ducissa Boemie, assentiente thori mei socio, Ottone duce illustrissimo, 30 tradidi pro animę meę remedio praedium meum, quod siltum est in Sheixin,<sup>1</sup> fratribus meis in Plaz domino deo famulantibus perpetuo possidendum. Ut autem hęc inconvulsis radicibus in posterum perseverent, sigilli mei impressione firmavi. Si quis autem hanc donationem meam irritam fecerit, vinculo anathematis se innodatum noverit. Huius vero donationis meę testes hii sunt: Dominus Otto 35 dux Boemie strennuus, Wacezlaus dux, dominus Henricus Pragensis episcopus, Florianus cancellarius et prepositus, Predotha curie iudex, Henricus prefectus de Aldenburch, Dersizlaus castellanus Bilzinensis, Cholaz camerarius meus, Pribizlaus filius Hemerammi, Wezel venator, Otto de Woirzan, Otto capellanus et fratres

322. ') Čečin, nunc domus saltuarii prope Babina, distr. pol. Kralovice (Kralowitz).

sui Wissa et Marquardus et alii plures. Hęc autem acta sunt anno dominice incarnationis millesimo centesimo octogesimo IX<sup>o</sup>, in communi colloquio Boemorum, Pragę habito XVII kalendas ivlīi anno ducatus collateralis mei primo. Data per manum capellani mei Ottonis XVII kalendas ivlīi mensis.

(S. P.)

5

*Autographo fragmentum sigilli de cera alba confecti e scidula membranae appendet. In parte priore expressum est sigillum formam ex longo rotundam habens, inque eo femina veste sinuosa induita sedens conspicitur, quae manu sinistra pectori imposita, in dextra sceptrum tenet. Circumscripțio: + ELY...//VCISSA BOEMIE. Parti posteriori expressum est fragmentum sigilli Ottonis ducis et quidem illa eius pars, in qua imago viri stantis effecta est; quod eadem forma atque pars prior sigilli diplomati num. 326 appensi proiectum est.*

**323.**

Otto, dux Bohemiae, Hroznatam Crispum omnes possessiones suas, villis Peruc et Vlacciz' exceptis, fratribus hospitalis sancti Iohannis Hierosolymitani dedisse et ab eis villas Hlavno, Zdětin et Malé Březno ad vitae suae tempus accepisse attestatur.

Sadská 1189 —.

15

20

*Autographum in membrana scriptum in tabulario magni prioratus Melitensium Pragae asservatur (A).*

*Appendix synoptica num. 8 (reg.). — Dobner, Annal. Hagec. VI, pag. 590. — Boczek, Cod. dipl. Mor. I, pag. 328, num. 349. — Erben, Reg. I, pag. 183, num. 401. — Geschichtsquellen d. Grafschaft Glatz I, pag. 11 (reg.). — Delaville Le Roulx, Cartulaire général des Hospit. de S. Jean I, pag. 550, num. 865.*

*Autographum ignota quadam manu scriptum est. In summo membranae margine literae A—L ordine suo dispositae inscriptae sunt, quorum dimidia pars superior abscissa est, ex quo intelligi potest, de Hroznatae donatione binas tabulas iisdem verbis confectas fuisse.*

25

¶ I<sup>a</sup> nomine patris et filii et spiritus sancti amen. ¶ Ego Otto, dei gracia dux Boemie, intuitu pietatis et misericordie notum facio omnibus presentibus ac futuris, quod Groznata Crispus ad honorem dei et beati Iohannis Baptiste pro anima sua suorumque predecessorum dedit hospitali Ierosolimitano omnes suas possessiones, exceptis duabus villis, Peruce<sup>1</sup> et Vlacciz<sup>2</sup>, quas alibi dederat, post decessum suum sueque uxoris a fratribus eiusdem hospitalis iure hereditario in perpetuum possidendas ad serviendum pauperibus et infirmis predicti hospitalis.

30

35

**323. a) ita A (pro in').**

<sup>1)</sup> Peruc, distr. pol. Louny (Laun). — <sup>2)</sup> Vlačice? Ubi vicus hic situs fuerit, incertum est.

Fratres vero eiusdem hospitalis Groznate duas villas concedunt Glawen<sup>3</sup> et Stetin,<sup>4</sup> pro quibus Groznata || tres marcas argenti solvere solebat, et terciam Breznez,<sup>5</sup> ut in vita sua sine censu cum prelibatis possessionibus suis eas teneat. Si vero uxor ei supervixerit et alium maritum<sup>b</sup> ducere voluerit, cum auro et argento suo  
 5 et alia domestica supellectili vadat ad maritum et possessiones omnes cum omnibus suis appendiciis ecclesie relinquuntur. Si autem vidua permanserit, omnia prefata usque ad finem vite sue pacifice teneat et tunc, sicut supra dictum est, erunt ecclesie. Ut autem hec rata et inconvulsa perpetualiter utrobique conserventur, sigilli mei impressione confirmare dignum duxi. Ego quoque Henricus,  
 10 Pragensis episcopus per dei graciam, ad idem corroborandum sigillum meum appono, et quicumque umquam violare presumpserit, auctoritate mihi divinitus concessa sub anathemate pono. Ego Martinus, quondam prepositus et nunc preceptor hospitalis, sigillum meum appono. Ego Bernardus, prior Boemie, sigillum meum appono. Ego Groznata sigillum meum appono. Actum est hoc in  
 15 Sazka, anno dominice incarnationis MCLXXXIX, anno primo ducis Ottonis, quando positus est in sedem Boemie. Hii sunt testes, qui affuerunt: dux Otto Boemie, Henricus Pragensis episcopus, Florianus cancellarius, prepositus Pragensis Hermannus, decanus Sedezlaus, Pribizlaus prepositus in Bolezlau, Radozta prepositus<sup>c</sup> in Lutomeriz,<sup>d</sup> Albertus abbas de Stragouia, Henricus abbas  
 20 de Brewenou, Hermannus abbas de Selliz, Tidricus abbas de Gradis, Albertus abbas de Cladrub, Otto abbas de Selewe, Ingilbertus archidiaconus, magister Alexander, Hermannus camerarius et Sauissa frater eius, Predota iudex curie, Matheus dapifer, Vitko et Cezema nepos eius, Vlricus Dirciçlauiz, Iurik Iuricouiz, Bogussa castellanus de Cladsco et fratres eius Ratibor, Hermannus, Lutobor,  
 25 Vimika, Groznata filius Cezeme et frater eius Ernestus, Sobegherd filius Pribizlai Grossi et alii multi abbates, clerici, monachi, milites tam de Morauiia, quam de Boemia, qui convenerant in Sazka ad audienda statuta ducis Ottonis.